sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, 
de 2021. 

Cláusula 2ª - O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do 
contrato, pelo período de 12 meses, é de R$ 4.419,36 (quatro mil, quatrocentos e dezenove reais 
e trinta e seis centavos). 

Cláusula 3ª – As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da dotação 
orçamentária consignada no orçamento vigente:  

3.3.90.39.00.1.02.01.10.302.0001.2.0003 1.633.000 R$ 322.125,02 RATEIO MACRO SUDESTE -